Unsere Schule ist eine Ganztagsschule in Wahlform. Die Ganztage sind Montag, Dienstag und
Donnerstag. An den Ganztagen findet eine Lern- und Ubungszeit (LUZ), in der die Kinder ihre
Hausaufgaben bearbeiten und im Anschluss ein AG-Angebot statt.

Entsprechend der Kontingentstundentafel hat die erste Klasse 23 Unterrichtsstunden in der
Woche. Damit beginnt der Unterricht in der Regel am Mittwoch und Freitag erst um 8.30 Uhr
und endet taglich um 12.05 Uhr.

Die zweite Klasse hat 25 Unterrichtsstunden in der Woche. Unterricht findet tdglich von 7.45
Uhr bis 12.05 Uhr statt.

In Klassen drei und vier findet zusatzlich am Dienstag verpflichtender Nachmittagsunterricht
statt.

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

7.45-
8.30 Uhr
8.30-
9.15 Uhr
9.15-
9.30 Uhr
9.30-
10.15 Uhr
10.20 -
11.05 Uhr
11.05-
11.20 Uhr
11.20-
12.05 Uhr
12.05-
13.30 Uhr
13.30-

Pause

Pause

Mittagsband Mittagsband

14.15 Uhr

Lern- und Ubungszsit

KL 1/2 LUZ

14.15-
15.00 Uhr

AG

KL 1/2 AG

KL 3/4
Unterricht

Lern- und Ubungszsit

AG
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